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ТҰРАҚТЫ ДАМУ
Орнықты даму тұжырымдамасының 
маңызды басталу көзі Рим клубының 
баяндамасы болып табылады. Рим 

клубы — 1968 жылы италияндық 
экономист, қоғам қайраткері жəне 

бизнесмен А. Печчеи 
бастамасымен құрылған 

мемлекеттік емес халықаралық 
ұйым, ол адам тіршілігінің негіздерін 

қозғайтын ғаламдық 
проблемаларды: қару-жарақпен 
жарақтану жарысы жəне ядролық 

соғыс қаупі, қоршаған ортаның 
ластауды зерделеу 

бағдарламасына бастама болған. 



ТҰРАҚТЫ ДАМУ
1972 жылы басылған "Өсу шегі". Онда алғаш рет табиғи 

ресурстардың сарқылғандығы (мұнай, газ, рудалар жəне 
т.б.), индустрияның өсуі өз шегіне жеткендігі   жəне 

əлемнің орнықты дамуының жаңа тұжырымдамасының 
қажеттілігі көрсетілген. Нəтижесінде көптеген əлем 

елдерінде қоршаған ортаны қорғау туралы заңдар 
қабылданды, ірі қалалардан өнеркəсіптік өндірістерді  
көшіру, зиянды өндірістерді жабу (көмір шахталары, 

тілімдер, карьерлер жəне т.б.) жəне басқалар  
басталды.  

1980-ші жылдары «орнықты даму» термині экологиялық 
проблемаларды шешу бойынша нақты ұсыныстарды 
əзірлеу мақсатында БҰҰ қалыптастырылған  Брундтланд 

комиссиясының есебінде қолданылды. 



ТҰРАҚТЫ ДАМУ
1987 жылы бірнеше жыл бойындағы жұмысынан кейін 

Комиссия əлеуметтік жəне экономикалық 
проблемалардың шешілуінсіз  экологиялық 

проблемаларды шешу мүмкін емес жəне орнықты даму 
жөнінде кең мағынада айту қажеттігі туралы тұжырымға 
келді.  Комиссия БҰҰ ұсынған баяндамасында орнықты 

даму келесідей болып анықталады: 
Тұрақты даму табиғи қорларды олардың байлығы мен 

біртұтастығы толық сақталатындай етіп тиімді пайдалануға 
бағытталған. Ол адам дамуы мəселелеріне денсаулық, 

тамақтану, жұмысбастылық, пен тағы да басқа 
мəселелердің бірқатарын ескере  отырып кешенді түрде 

қарау қажет деген ұғымды білдіреді.



ТҰРАҚТЫ ДАМУ

Тұрақты дамуды қамтамасыз етудің негізгі міндеттеріне 
мыналарды жатқызамыз:

• Қоршаған ортаның сапасын тұрақтандыру;
• Табиғатты пайдалану жəне қоршаған ортаны қорғауды 
басқарудың тиімді жүйесін құру;
• Табиғи қорларды теңестірілген пайдалану негіздерін 
қалау.



БҰҰ – РИО-ДЕ-ЖАНЕЙРО КОНФЕРЕНЦИЯСЯ

1992 жылдың маусым айында Рио – де – Женейро 
қаласында өткен Біріккен Ұлттар Ұйымының (БҰҰ) Дүние 

жүзілік қоршаған орта мен даму коммисиясы «Біздің 
жалпы болашағымыз» атты конференциясы «Тұрақты 

даму» конференциясын жəне «ХХІ ғасырдың күн 
тəртібіне» атты ауқымды бағдарламасын қабылдады. Бұл 

бағдарламада шешілуі болашақта тұрақты дамуды 
қамтамасыз ететін жалпы мəселелер қарастырылған. 



БҰҰ – РИО-ДЕ-ЖАНЕЙРО КОНФЕРЕНЦИЯСЯ
Солардың ішінде негізгі мəселелеріне тоқтала кетсек:

Кедейлікпен күрес. Еңбек ақыны қамтамасыз етуі, кедейлердің 
өзін-өзі қамтасыз етуі мен бай елдерден тəуелділігін кеміту. 

Еңбекке жарамды халықтың санын арттыру. Табиғат 
ресурстарын сақтау жəне тұрақты даму. Білім беру жүйесін 

жетілдіру. Отбасын жоспарлау.
Тұтынудың құрылымын өзгерту: Энергетикалық жəне шикізаттық 

пайдалануды қысқарту, экологиялық таза технологияларды 
дамыту.

Халық жəне тұрақтылық: 1993 жылы дүниежүзіндегі халық саны 5,5 
миллиард астам болды. Ғалымдардың болжауынша 2020 жылы 8 

млрд.-қа жетеді. 
Адам денсаулығын сақтау мен жақсарту: Халықтың денсаулығы 

қоршаған ортаның жағдайына байланысты болады.



ТҰРАҚТЫ ДАМУ
Тұрақты дамудың деңгейлері –локальды, аймақтық, ұлттық, 

мемлекетаралық, ғаламдық. Тұрақты дамудың əр 
деңгейін анықтауға мүмкіндік беретін экономикалық, 
экологиялық, əлеуметтік жəне саяси факторлар өмір 

сүру сапасын арттыруға бағытталған біртұтас процесс 
ретінде қарастырылады. Экологиялық  факторлар -
өркениет дамуының шекаралық ауқымын анықтайды. 

Экономикалық факторлар нарықтық жүйенің 
қалыптасуын қарастырады. Əлеуметтік факторлар -ауыл-
шаруашылығы, адам құқығы, демография мəселелерін 

қарастырады. Елде қалыптасқан саяси ахуал 
тұрақтылықтың, конфессияаралық келісімнің, демократия 
мен қоғамдық институттарды дамытудың үлгісін көрсетуге 

мүмкіндік береді. 



ТҰРАҚТЫ ДАМУ
 Халықаралық экологиялық ынтымақтастық қызметінің 

негізгі принциптері.
1970 жылдардың басында, қоғам мен табиғат арасында 

жеткілікті экология – экономикалық проблемалар 
адамзатқа əлемдік қауіп туғызатын, оның салдарынан 

планета биосферасына үлкен өзгерістер болатындығы 
белгілі болды. 

Бұл оған қоршаған ортаны қорғау саласындағы БҰҰ 
бағдарламасында ЮНЕП деп аталады. Осы орган тұрақты 
негізде жұмыс жасап жатыр, оның штаб пəтері Найроби 

(Кения) орналасқан. Айнала қоршаған ортаны қорғау көп 
қырлы, кешенді проблема екені белгілі, бұған байланысты 

ЮНЕП қызметіне қосымша оның кейбір жеке аспектлерімен 
келесі мамандырылған ұйымдар, БҰҰ басшылығымен 

жұмыс істейді: 


